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Anexo 1 da Lei 4.320/64 - Adendo II Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

Receitas R$ Despesas R$

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuições de melhoria
Impostos
Taxas
Contribuição de melhoria

Contribuições
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação 

Receita patrimonial
Exploração do patrimônio imobiliário do estado
Valores mobiliários

Receita agropecuária
Receita agropecuária

Receita de serviços
Serviços administrativos e comerciais gerais
Serviços e atividades referentes à navegação e 
Outros serviços

Transferências correntes
Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal 
Transferências dos municípios e de suas entidades
Transferências de instituições privadas
Transferências de outras instituições públicas

Outras receitas correntes
Multas administrativas, contratuais e judiciais
Indenizações, restituições e ressarcimentos
Demais receitas correntes

Receitas correntes
Outras receitas correntes

Bens, direitos e valores incorporados ao patrimônio 
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuições de melhoria
Impostos
Taxas

Contribuições
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação 

Transferências correntes
Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal 

 
56.899.308,13

6.106.604,26
4.660.812,52
1.428.347,16

17.444,58
783.491,30
783.491,30

2.065.906,20
2.821,20

2.063.085,00
9.011,82
9.011,82

250.236,28
199.741,00

8.225,95
42.269,33

47.191.797,77
18.653.827,89
22.737.435,82

144.917,98
55.417,65

5.600.198,43
492.260,50

922,50
287.799,79
203.538,21

47,78
47,78
47,78

(7.526.572,69)
(129.297,81)

(61.203,27)
(68.094,54)

(6.481,09)
(6.481,09)

(7.390.793,79)
(3.008.861,81)
(4.381.931,98)

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da dívida
Outras despesas correntes
Intra-orçamentárias

 
48.626.370,19
18.718.850,59

1.194.439,63
28.713.079,97

0,00

Total das Receitas Correntes 49.372.783,22 Total das Depesas Correntes 48.626.370,19
Déficit 0,00 Superávit 746.413,03
Soma 49.372.783,22 Soma 49.372.783,22

Superávit do Orçamento Corrente 746.413,03 Déficit do Orçamento Corrente 0,00

Receitas de capital
Operações de crédito

Operações de crédito - mercado interno
Alienação de bens

Alienação de bens móveis
Transferências de capital

Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal e de 

4.422.408,14
159.148,42
159.148,42

1.550,00
1.550,00

4.261.709,72
2.208.807,00
2.052.902,72

Despesas de capital
Investimentos
Amortização da dívida

Intra-orçamentárias

3.996.396,31
3.050.779,42

945.616,89
0,00

Total das Receitas de Capital 4.422.408,14 Total das Depesas de Capital 3.996.396,31
-(Reserva de contingência 0,00

+Reserva do RPPS) 0,00
Déficit 0,00 Superávit 426.011,83

Resumo
Receitas Correntes 49.372.783,22 Despesa Correntes 48.626.370,19
Receitas de Capital 4.422.408,14 Despesas de Capital 3.996.396,31
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Outras Receitas 0,00 Reserva de Contingência 0,00
Reserva do RPPS 0,00

Subtotal 53.795.191,36 Subtotal 52.622.766,50
Déficit 0,00 Superávit 1.172.424,86

Total 53.795.191,36 Total 53.795.191,36

Data de Emissão: 02/09/2025


