MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Execução Orçamentária Anexo I - Demonstrativo de Receitas e Despesas Segundo Categoria Econômica Período: 01/01/2025 até: 31/07/2025

Anexo 1 da Lei 4.320/64 - Adendo II Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

Receitas	R\$	Despesas	R\$
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
Receitas correntes	56.899.308,13	Despesas correntes	48.626.370,19
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	6.106.604,26	Pessoal e encargos sociais	18.718.850,59
Impostos	4.660.812,52	Juros e encargos da dívida	1.194.439,63
Taxas	1.428.347,16	Outras despesas correntes	28.713.079,97
Contribuição de melhoria	17.444,58	Intra-orçamentárias	0,00
Contribuições	783.491,30		
Contribuição para o custeio do serviço de ilumi	783.491,30		
Receita patrimonial	2.065.906,20		
Exploração do patrimônio imobiliário do estado	2.821,20		
Valores mobiliários	2.063.085,00		
Receita agropecuária	9.011,82		
Receita agropecuária	9.011,82		
Receita de serviços	250.236,28		
Serviços administrativos e comerciais gerais	199.741,00		
Serviços e atividades referentes à navegação	8.225,95		
Outros serviços	42.269,33		
Transferências correntes	47.191.797,77		
Transferências da união e de suas entidades Transferências dos estados e do distrito federa	18.653.827,89 22.737.435,82		
	·		
Transferências dos municípios e de suas entid	144.917,98		
Transferências de instituições privadas Transferências de outras instituições públicas	55.417,65 5.600.198,43		
Outras receitas correntes	492.260,50		
Multas administrativas, contratuais e judiciais	922,50		
Indenizações, restituições e ressarcimentos	287.799,79		
Demais receitas correntes	203.538,21		
Receitas correntes	47,78		
Outras receitas correntes	47,78		
Bens, direitos e valores incorporados ao patrim	47,78		
Receitas correntes	(7.526.572,69)		
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	(129.297,81)		
Impostos	(61.203,27)		
Taxas	(68.094,54)		
Contribuições	(6.481,09)		
Contribuição para o custeio do serviço de ilumi	(6.481,09)		
Transferências correntes	(7.390.793,79)		
Transferências da união e de suas entidades	(3.008.861,81)		
Transferências dos estados e do distrito federa	(4.381.931,98)		
Total das Receitas Correntes	49.372.783,22	Total das Depesas Correntes	48.626.370,19
Déficit	0,00	Superávit	746.413,03
Soma	49.372.783,22	Soma	49.372.783,22
Superávit do Orçamento Corrente	746.413,03	Déficit do Orçamento Corrente	0,00
Receitas de capital	4.422.408,14	Despesas de capital	3.996.396,31
Operações de crédito	159.148,42	Investimentos	3.050.779,42
Operações de crédito - mercado interno	159.148,42	Amortização da dívida	945.616,89
Alienação de bens	1.550,00	Intra-orçamentárias	0,00
Alienação de bens móveis	1.550,00		
Transferências de capital	4.261.709,72		
Transferências da união e de suas entidades	2.208.807,00		
Transferências dos estados e do distrito federal e de	2.052.902,72		
Total das Receitas de Capital	4.422.408,14	Total das Depesas de Capital	3.996.396,31
		-(Reserva de contingência	0,00
		+Reserva do RPPS)	0,00
Déficit	0,00	Superávit	426.011,83
	Resu		

Resumo

Resulto					
Receitas Correntes	49.372.783,22	Despesa Correntes	48.626.370,19		
Receitas de Capital	4.422.408,14	Despesas de Capital	3.996.396,31		



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Execução Orçamentária Anexo I - Demonstrativo de Receitas e Despesas Segundo Categoria Econômica Período: 01/01/2025 até: 31/07/2025

Outras Receitas	0,00	Reserva de Contingência	0,00
		Reserva do RPPS	0,00
Subtotal	53.795.191,36	Subtotal	52.622.766,50
Déficit	0,00	Superávit	1.172.424,86
Total	53.795.191,36	Total	53.795.191,36

Data de Emissão: 02/09/2025